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AKTUELLT FÖR SVINHÅLLARE 

Detta brev skickas årligen till alla djurhållare som har haft händelser i svinregistret under tidsperioden 

oktober 2023 - juni 2024. Brevet innehåller samlad information gällande svinhållning.  

De tidigare publicerade breven hittas här: https://www.ruokavirasto.fi/sv/odlare/djurhallning/markning-

och-registrering-av-djur/svin/svinregistrets-foljebrev/. Vi bifogar ert händelseutdrag och era anmälningar 

om djurantal. Om det finns fel i uppgifterna och uppgifterna inte kan korrigeras i svinregistertillämpningen 

eller om ni inte har möjlighet att använda den, ta kontakt med kundservicen. Om bristerna eller nya hän-

delser redan är anmälda, förutsätter detta brev inga åtgärder från er sida. Kontrollera dina kontaktuppgif-

ter (tfn och e-post) i webbprogrammet och uppdatera vid behov till DVV:s befolkningsdatasystem 

https://dvv.fi/sv/kontroll-av-egna-uppgifter-service. 

OBS! Behovet och leveranssättet av detta brev kartläggs med en förfrågning. Svara gärna på förfråg-

ningen via länken: https://link.webropolsveys.com/S/1FB331761F481559 

 

Observera att svinregistrets kundservice har förändrade öppethållningstider från och med början av juni:  

Från och med 1.6 är kundservicen öppen 8.15–11.00 och 12.00–16.00. Läs mer: https://www.ruokavi-
rasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurre-
gistertillampningar/kundservice/ 
 
 

Ändringar av lagen om djurvälfärd 

Lagen om djurvälfärd (693/2023), som trädde i kraft i början av året har medfört nya krav på hållning av 

svin- och andra produktionsdjur.  

Svin ska på sina permanenta djurhållningsplatser ständigt ha möjlighet att dricka smält vatten, med undan-

tag för under 2 veckor gamla grisar.  

Den som yrkesmässigt eller annars i stor omfattning håller djur ska ha lämplig utbildning eller annan till-

räcklig kompetens för att sköta sina uppgifter. Djurhållaren skall ge de anställda personer som deltar i sköt-

seln och hanteringen av djuren anvisningar och handledning om behörig skötsel av djuren. 

Svinens djurhållningsplats jämte anordningar ska inspekteras minst en gång om dagen. Fel som äventyrar 

djurets välbefinnande bör omedelbart repareras eller på annat sätt ska djurens välbefinnande tryggas tills 

felen är reparerade. 

På en permanent djurhållningsplats eller i anslutning till den ska det finnas lokaler och redskap som är nöd-

vändiga för att inspektera och hantera djur samt vid behov lokaler för vård och isolering av djur som är 

sjuka eller skadade. Sjuka svin ska också utan dröjsmål få vård, ges möjlighet till vila och vid behov avskiljas 

från andra djur. 

I lagen om djurvälfärd och i statsrådets förordning (1165/2023) som utfärdats med stöd av den föreskrivs 

om kraven på åtgärder som orsakar djur smärta och vidtagandet av dem. Ett ingrepp som orsakar smärta 

får med vissa undantag utföras endast av en orsak som är motiverad med tanke på djurets välbefinnande 

och av en person som uppfyller behörighetskraven för ingreppet i fråga. I samband med smärtsamma in-

grepp ska smärtlindring användas. Till 31.12.2026 får en gris som är högst en vecka gammal kastreras med 

öppen operationsmetod utan att vävnader rivs, av en person som har tillräcklig kompetens för att utföra 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/odlare/djurhallning/markning-och-registrering-av-djur/svin/svinregistrets-foljebrev/
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ingreppet, så att djuret inte utsätts för onödig smärta eller onödigt lidande. I samband med ingreppet ska 

grisen ges antiinflammatoriska smärtstillande läkemedel. Från och med 1.1.2027 ska även lokalbedövning 

användas vid kastreringen. Kirurgisk kastrering av grisar förbjuds från och med 2035. En guide om kastre-

ring av svin har publicerats: https://www.thinglink.com/card/1782415184376103398 

Det är tillåtet att klippa eller slipa grisarnas tänder endast av veterinärmedicinska skäl som hänför sig till 

djurets välbefinnande, skador på suggornas spenar är inte en godtagbar orsak till åtgärden. Mer informat-

ion: https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/ingrepp-som-utfors-pa-djur/ 

I enlighet med lagen om djurvälfärd får ett djur på den permanenta djurhållningsplatsen inte fortlöpande 

hållas uppbundet på sin plats och djurets möjligheter att röra sig får inte konstant begränsas med kon-

struktioner som hindrar djuret från att vända sig. Suggor och gyltor får emellertid hållas i inseminerings-

häckar högst åtta dagar i samband med semineringen. Långvarig användning av insemineringshäckar är för-

bjuden under en övergångsperiod på 12 år (1.1.2035). Dessutom får suggor och gyltor hållas i grisnings-

häckar, som har varit i användning vid ikraftträdandet av denna lag. Med grisningshäck avses en häck av 

fast konstruktion från vilken suggan inte kan släppas ut för att röra sig fritt i grisningsboxen. Det är förbju-

det att bygga och ta i bruk nya grisningshäckar. Förbudet gäller både i verksamhet varande och nya svingår-

dar. 

Djurhållaren är skyldig att bistå myndigheten vid inspektioner och provtagning som utförs med stöd av la-

gen om djurvälfärd eller kontrollförordningen. Om underlåtenhet att iaktta bestämmelserna leder till för-

nyad kontroll, är den avgiftsbelagd. 

Mer information om ändringar i lagen om djurvälfärd: https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-val-
fard/andringar-av-den-nya-valfardslagen/ 

 
Behörighet för artificiell reproduktion av djur 
 
Lagstiftningen gällande artificiell reproduktion av djur ändrades 1.1.2024.  Då började lagen om djurvälfärd 

att tillämpas. Den behörighet för artificiell reproduktion av djur som erhållits med stöd av tidigare lagstift-

ning gäller fortfarande. Läs mer på Livsmedelsverkets websida Artificiell reproduktion. 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/artificiell-reproduktion/ 

 
 
Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret  
 

Djurhållar- och djurhållningsplatsregistrets registeranmälan består av anmälan om djurhållningsplatsen (var 
djurhållningsplatsen finns) och anmälan om djurhållning (vad för djur det finns på djurhållningsplatsen och i 
vilket syfte). Alla svindjurs, även vildsvins och minigrisars, djurhållningsplatser bör registreras och register-
uppgifterna ska hållas uppdaterade. 
 
Kom ihåg att om det sker ändringar i uppgifterna gällande dina djurhållningsplatser eller djurhållning, eller 
om din djurhållningsverksamhet upphör ska du göra uppdateringar i Djurhållar- och djurhållningsplatsregist-
ret inom 30 dagar från händelsen. Du kommer till det elektroniska Djurhållar- och djurhållningsplatsregist-
ret med QR-kod eller epr.ruokavirasto.fi, där du kan kontrollera och uppdatera dina uppgifter. Till e-tjänsten 
loggar man in med t.ex. bankkoder. Ändringar och upphör kan också anmälas till den egna kommunens 
landsbygdsnäringsmyndighet: ruokavirasto.fi/sv  > Om oss > Kontaktuppgifter > Leta fram kontaktuppgifter till sam-

arbetsomraden, NTM-centraler och Leadergrupper  

 

https://www.thinglink.com/card/1782415184376103398
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/ingrepp-som-utfors-pa-djur/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/andringar-av-den-nya-valfardslagen/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/andringar-av-den-nya-valfardslagen/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/artificiell-reproduktion/
https://epr.ruokavirasto.fi/
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Observera att i fortsättningen får man användarrätt till svinregistret då djurhållningsanmälan för svin är i 

kraft och är gjord på rätt kommunikationskod (personsignum, lägenhetssignum eller FO-nummer) i Djurhål-

lar- och djurhållningsplatsregistret.  

För att förebygga spridningen av djursjukdomar är det viktigt att känna alla svindjurhållningsplatser i vårt 

land och säkerställa att uppgifterna om djurhållningsplatserna är aktuella, så att eventuella djursjukdomse-

pidemier snabbt kan fås under kontroll. 

 

 
 

Journalföringsplikt över djurhållningsplats för svindjur:  
 

Aktören på en djurhållningsplats har journalförings- och förvaringsplikt. För varje registrerad djurhållnings-
plats del ska det föras journal över djurhållningsplatsens djurarter, djurkategorierna, djurens antal och upp-
gifter om djurens identifierare. Utöver det ska det föras journal över djuren som kommer till djurhållnings-
platsen och djuren som lämnar djurhållningsplatsen, djur som dött eller slaktats samt djur som fötts på djur-
hållningsplatsen. I journalerna ska också förvaras handlingar, såsom djurhälsointyg, som ska finnas med dju-
ren när de anländer till djurhållningsplatsen. 
Journalföringsplikten på en djurhållningsplats för svindjur uppfylls genom svinregisteranmälningar. När du 

anmäler ovannämnda uppgifter till svinregistret inom de tidsfrister som föreskrivs för anmälningar (händel-

seanmälningar 7 dagar och anmälningar om djurantal tre gånger i året) behöver dessa uppgifter inte anteck-

nas i djurhållningsplatsens journaler. Separat journal ska föras över de uppgifter som inte kan anmälas i re-

gisteranmälningarna. I den separata journalföringen över djurhållningsplatserna för svindjur anmäls om dju-

rets ursprungliga märkningssignum ersätts. Då antecknas orsaken till ändringen, för hur många djur änd-

ringen är gjort samt det föregående märkningssignumet (om känt) och det ersättande märkningssignumet. 

Dessutom antecknas det ifall djuren har elektroniska identifierare. I journalföringen antecknas vilken 

elektronisk identifierare djuret har och var den är belägen. Till exempel djurhållningsplatsens eller en viss 

avdelnings 100 suggor är märkta med elektroniskt öronmärke. Mer information om i identifieringsmärkena 

ges på den här sidan: ruokavirasto.fi/sv/ > Djur > Djurhållning, identifiering och registrering > Märkning och registre-

ring av djur > Svin > Identifierare för svindjur 

Separat journal över djurhållningsplatsen ska upprätthållas i pappersformat eller i elektronisk form. Uppgif-

terna ska antecknas i djurhållningsplatsens journal senast den tredje dagen efter händelsen. Journalerna 

skall förvaras minst tre år från utgången av det år då den senaste anteckningen, gällande djuret, har anteck-

nats i journalerna.  

 

Inloggningen till får-, get- och svinregistret (djurregistret) e-tjänst ändrades i februari 2024  

Inloggningen till svinregistret kräver stark identifikation via Suomi.fi-tjänsten och vid inloggningen kan till 
exempel bankkoder användas. Inloggningsalternativet där användarsignum, lösenord och nyckeltalslista 
används finns inte längre. 

Användarrättigheterna administreras inte längre av landsbygdsnäringsmyndigheten, utan djurhållarnas an-
vändarrättigheter till djurregistret bekräftas på basis av uppgifterna i djurhållar- och djurhållningsplatsre-
gistret (DHR).  

Detta innebär att inloggningen till djurregistret lyckas endast då uppgifterna i djurhållar- och djurhållnings-
platsregistret är korrekta och uppdaterade. Kontrollera att uppgifterna om djurhållningsplatsen och djur-
hållningen är korrekta i adressen  https://epr.ruokavirasto.fi/ eller ta kontakt med er kommuns landsbygds-
näringsmyndighet https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/kontaktuppgifter/leta-fram-partner/.  

https://epr.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/kontaktuppgifter/leta-fram-partner/
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Får-, get- och svindjurhållningen ska vara anmäld i DHR under samma kommunikationskod (lägenhetssig-
num eller kundsignum) som djuren är anmälda i djurregistret. Till exempel om du i DHR anmäler om får-
djurhållning och kopplar den till ett lägenhetssignum så ska även fåren registreras i djurregistret till samma 
lägenhetssignum. Observera att anmälan om djurhållandet ska vara i kraft på den djurhållningsplatsen där 
djuren hålls.  

Om anmälan om djurhållningen i DHR är kopplad till ett lägenhetssignum har lägenhetssignumets alla delä-
gare automatiskt användarrätt till djurregistret. Ifall anmälan om djurhållningen inte är kopplad till ett lä-
genhetssignum, utan till ett kundsignum, är användarrätten personlig och bildas bara till den person som 
har gjort anmälan om djurhållningen till djurhållar- och djurhållningsplatsregistret med sin personbeteck-
ning. I sådana fall kan du vid behov via Suomi.fi-tjänsten befullmäktiga en annan person att göra anmäl-
ningar på dina vägnar. 

För svindjur har det varit möjligt att slakteriet eller djurförmedlaren i samband med sina egna anmälningar 
även gör djurhållarens utmönstrings- och/eller köpanmälan, ifall djurhållaren har gett fullmakt om detta. 
Denna praxis fortsätter tills vidare och utan att djurhållaren befullmäktigar slakteriet eller djurförmedlaren 
via Suomi.fi-tjänsten. 

Förändringen med inloggningen är aktuell för alla som har använt användarsignum, lösenord och nyckel-
talslista som inloggningsalternativ. I praktiken gäller det djurhållare och de personer som har användarrät-
tigheter att använda djurregistret för en annan persons vägnar samt slakterier och djurförmedlare som vid 
behov behöver befullmäktiga sina anställda att uträtta ärenden på företagets vägnar.  

Kontrollera följande uppgifter och ändra vid behov: 
 

• Ikraftvarande anmälan om nötkreaturs-, får-, get- och svindjurhållningen är i djurhållar- och djur-

hållningsplatsregistret gjord på samma djurhållningsplatssignum som djuren är registrerade i nöt-

kreaturs-, får-, get- och svinregistret. 

• Djurhållningen är i djurhållar- och djurhållningsplatsregistret anmäld på samma kommunikations-

kod (lägenhetssignum/kundsignum) som djuren är registrerade i nötkreaturs-, får-, get- och svinre-

gistret. 

• Befullmäktiga vid behov i Suomi.fi -tjänsten en annan person att uträtta ärenden på dina vägnar.   

 

Fullmakten att uträtta ärenden på en annan persons vägnar behöver till exempel make eller maka (som inte 
är delaktiga i gården) samt rådgivare som använder får-, get-, eller svinregistertillämpningen för att anmäla 
uppgifter.  Slakterier och djurförmedlare behöver vid behov befullmäktiga sina anställda för att uträtta 
ärenden på företagets vägnar. Fullmakten kan sökas via Suomi.fi-tjänsten. Slakterier och djurförmedlare 
har skilt informerats om detta. 
 
Registreringsavgiftsfakturering  
 
Svindjurens registreringsavgiftsfakturering grundar sig på den ikraftvarande förordningen om Livsmedels-
verkets avgiftsbelagda prestationer (1248/2023). Avgiften uppbärs för svindjurens förflyttnings- och djuran-
talsanmälningar och slakteriernas anmälningar. 
Svindjurens registreringsavgifter faktureras en gång per år och nästa fakturering sker på sommaren 2024. 
Då faktureras djurhållarnas alla förflyttnings-, köp- och utmönstringshändelser samt djurantalsanmälningar 
för hela årets del. Nu kan även svinregistrets fakturor fås som nätfakturor, och fakturorna kan även riktas 
till företaget bakom lantbruket. Om du vill ha svindjurens registreringsavgiftsfakturor på företaget, anmäl 
lägenhetssignumet, FO-numret och nätfakturaadressuppgifterna till svinregistrets kundservice och ändra i 
djurhållar- och djurhållningsplatsregistret företaget till lägenhetssignumets aktör (djurhållare). 
Tilläggsinformation och anvisningar hittas här https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifie-
ring-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/ 
 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistertillampningar/kundservice/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/
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Får-, get- och svinregistret kommer att ersättas av nya register 
 
Livsmedelsverket förnyar får-, get- och svinregistret för att bättre tillgodose de förändrade behoven hos 
lagstiftning, intressenterna och den tekniska miljön. I det treåriga projektet genomförs nya tjänster för att 
användare ska kunna upprätthålla alltmer tillförlitligare registeruppgifter. Samtidigt tas i registren mer om-
fattande i bruk de Suomi.fi- fullmakter som Myndigheten för Digitalisering och befolkningsdata (DVV) erbju-
der. 
 
Syftet med reformen är att ersätta de nuvarande registren och införa nya användargränssnitt för hantering 
av lagstadgade anmälningar och beställningar av identifierare. De nya registren genomförs på basis av nöt-
kreatursregistret som togs i bruk år 2022 och projektet utnyttjar nötkreatursregistrets funktioner och an-
vändargränssnitt med beaktande av lagstiftningens krav. De nya registren innehåller användar- och myndig-
hetsgränssnitt samt förnyade gränssnitt för intressenterna. De nuvarande registren och gränssnitten kom-
mer att tas ur bruk då de nya registren införs. I namntävlingen som ordnades för de interna och externa 
intressentgrupperna för får-, get-, svinregistren och den redan tidigare förnyade nötkreatursregistertillämp-
ningen valdes som gemensamt namn Paimen. 
 
I samband med reformen tas Suomi.fi -serviceleden i bruk mer omfattande. Då kan djurhållare med hjälp av 
Suomi.fi-fullmakterna bemyndiga en person eller ett företag att anmäla eller bläddra i sina uppgifter i re-
gistret. Ibruktagandet av Suomi.fi -serviceleden och de nya gränssnittstjänstera kommer att kräva åtgärder 
av gränssnittets nuvarande användare. Livsmedelsverket ger senare mer information om ibruktagandet av 
de nya användargränssnitten och fullmakterna. 
 
Förnyelsen inleds med får- och getregistret, vars förnyade register kommer att tas i bruk under slutet av år 
2025. Förnyande av svinregistret kommer att påbörjas under år 2025 och målet är att registret tas i bruk 
innan slutet av år 2026. 
 
Utvecklingen av får-, get- och svinregistren säkerställer för sin del Finlands goda djursjukdomsläge och 
främjar djurens välbefinnande samt livsmedelssäkerheten. Uppdaterade registeruppgifter är även en förut-
sättning för att utbetalning av jordbruksstöd lyckas. 
 
Information om projektets framskridande kommer att ges på Livsmedelsverkets webbsida. 
 
Tilläggsuppgifter: 
 
Specialexpert Jyrki Hautamäki, tfn 029 520 4592, förnamn.efternamn@ruokavirasto.fi  
 
 
Oroväckande spridning av afrikansk svinpest i Europa – sjukdomen konstaterad redan i Sverige 
 
Afrikansk svinpest (ASF) fortsätter att spridas i Europa. Genast i början av 2023 konstaterades det att sjuk-

domen också spridit sig till vildsvin i norra Grekland, och senare även till Kroatien och Bosnien-Hercegovina. 

I början av hösten 2023 konstaterades sjukdomen hos vildsvin i Mellansverige. Där hade sjukdomen högst 

troligt spridit sig till vildsvin från matrester förda till en lokal avstjälpningsplats. Sveriges vildsvinspopulation 

är stor, uppskattningsvis ca 250 000 djur. Utöver de ovan nämnda länderna förekommer afrikansk svinpest 

inom EU i Estland, Lettland, Litauen, Polen, Tyskland, Italien, Tjeckien, Ungern, Rumänien, Slovakien och 

Bulgarien. I länder utanför EU förekommer smittan bland annat i Ryssland, Belarus, Ukraina och Serbien.  

Sjukdomen sprider sig till nya områden både med vilda vildsvin och som en följd av mänsklig aktivitet när 

levande svin eller smittat svinkött, matavfall, foder, jakttroféer, varor eller utrustning förflyttas.  

mailto:förnamn.efternamn@ruokavirasto.fi
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I Finland skyddar man sig mot afrikansk svinpest bland annat genom att övervaka importen av djur, livsme-

del och foder, genom att uppmuntra till vildsvinsjakt samt informera turister och andra aktörer om ris-

kerna, men det är av största vikt att varje svingård har ett bra skydd mot sjukdomen. 

Sköt om biosäkerheten på din svingård och följ rekommendationer och anvisningar om turism och import! 

 

Mer information om afrikansk svinpest: https://www.ruokavirasto.fi/sv/teman/afrikansk-svinpest-asf/ 

 

Kadaveruppsamling / Honkajoki Oy informerar  
 
Vi rekommenderar att använda kadavercontainer i svinuppsamling. På så sätt kan vi kostnadseffektivt hämta 
större mängder på ett besök och kadavren håller god kvalitet. 

 
Om det inte finns kylförvaringsutrymme ska kadaverbeställningen göras genast då ett djur dött. Om kadavren 
väntar för länge på uppsamling och börjar förstöras, tolkas de som odugliga. Då kadavret är odugligt uppbärs 
tredubbelt pris. 

 
Vi tar emot beställningar via telefon och i Raatonetti-tjänsten. Vi tar emot telefonbeställningar vardagar kl. 
08.00-12.00 på telefonnumret 010 834 6460. 
 

Övrigt aktuellt  

 

Serviceavbrott i svinregistret år 2024: 

Serviceavbrotten i slutet av år 2024: 27.9.2024 - 29.9.2024 och 29.11.2024 - 01.12.2024. Alla avbrott bör-

jar kl 16.15. Mer information om e-tjänsternas avbrott: https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/tjans-

ter/elektroniska-tjanster/planerade-serviceavbrott-i-e-tjansterna/ 

 

Du har väl märkt Livsmedelsverkets nyhetsbrev till jordbrukarna: https://www.ruokavi-

rasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/nyhetsbrev-till-jordbru-

karna/ 

 

 

Svinregistrets kundtjänst: 

Svinregistret är öppet vardagar 8.15–11.00 och 12.00–16.00. 
Tfn: 0295 205 303 
E-post: sikarekisteri@ruokavirasto.fi 

Postadress: Svinregistret, Livsmedelsverket, Mustialagatan 3, 00790 HELSINGFORS 
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